
0 1/2018_Decreto Segretario Unione Comuni “Marmilla” Pagina 1 

 

 

UNIONE DEI COMUNI “MARMILLA” 
Viale Rinascita , 19 – 09020 Villamar Prov. Medio Campidano  

 
DECRETO DEL PRESIDENTE 

ai sensi dell’art. 50, comma 10, del D. Lgs. n. 267/2000 
 

N° 1 del 21/03/2018 
OGGETTO: NOMINA NUCLEO DI VALUTAZIONE TRIENNIO 2018/2020. 

 

 
IL PRESIDENTE 

 
1. Richiamato l’art. 14 del D.Lgs 150/2009 il quale prevede per gli enti locali la possibilità di dotarsi di un 

organismo indipendente di valutazione della perfomance e al  comma 3 che prevede che l’organo a cui 

compete la nomina del nucleo di valutazione è l’organo di indirizzo Politico – Amministrativo; 

2. Preso atto che è previsto che la durata dell’incarico è di anni uno, rinnovabile per una sola volta; 

3. Richiamato l’art. 15 del Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 

Deliberazione della Giunta n°30 del 14-12-2011 come modificato da successiva deliberazione della 

Giunta del 30/2011, 23/2014, 22/2017, 20/2018 che dispone che l’ente provvede alla nomina del nucleo 

di valutazione del proprio personale, così come previsto dal Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n°150 

col compito di supportare i titolari di P.O. nella valutazione dei propri collaboratori e di svolgere le 

seguenti attività; 

4. Considerato che, in relazione alle dimensioni e alla complessità della struttura organizzativa dell’Ente 

ed in conformità dell’art. art. 16 del Regolamento, il Nucleo di valutazione è composto dal Segretario 

dell’unione e da un componente esterno con funzioni di Presidente; 

5. Considerato che il Nucleo verifica la corretta ed economica gestione delle risorse dell’Unione, nonché la 

congruenza dei risultati gestionali con gli indirizzi e gli obiettivi politici di programmazione e 

determina annualmente i parametri di riferimento del controllo anche sulla base delle indicazioni degli 

organi di vertice politici e a questi riferisce sull'andamento della gestione sia in corso di esercizio che al 

termine dello stesso. 

6. Considerato che il Nucleo adotta le metodologie permanenti di valutazione del personale dipendente, 

provvede alla graduazione dell'indennità di posizione dei titolari di P.O., supporta i titolari di P.O. 

nella valutazione dei propri collaboratori e svolge le seguenti attività: 

a. promuove e attesta l'assolvimento degli obblighi relativi alla trasparenza e all'integrità; 

b. monitora il funzionamento complessivo del sistema della valutazione, della trasparenza e integrità 

dei controlli interni ed elabora una relazione annuale sullo stato dello stesso; 

c. comunica tempestivamente le criticità riscontrate ai competenti organi interni di governo ed 

Amministrazione; 

d. valida la Relazione sulla performance e ne assicura la visibilità attraverso la pubblicazione sul sito 

istituzionale dell'Ente; 

e. garantisce la correttezza dei processi di misurazione e valutazione, nonché dell'utilizzo dei premi  

secondo le disposizioni di legge e dei contratti collettivi nazionali e dei contratti integrativi, nel 

rispetto del principio di valorizzazione del merito e della professionalità; 

 

 



0 1/2018_Decreto Segretario Unione Comuni “Marmilla” Pagina 2 

DECRETA 

 

1. Di nominare quale componente esterno e Presidente del Nucleo di Valutazione per l’anno 2018 la 

Dott.ssa Cristiana Dessi, quale rappresentante della Società Dasein, società con pluriennale 

esperienza e professionalità nella misurazione e valutazione delle risorse umane del pubblico 

impiego; 

2. Di demandare al competente responsabile gli atti consequenziali al presente decreto, dando atto che 

sì provvederà al pagamento delle relative competenze dietro presentazione della documentazione 

comprovante l'avvenuto espletamento dell'attività. 

3. Di provvedere alla pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale dell’Ente, nella sezione 

“Valutazione e Merito" 

 

Villamar, 21.03.2018 

               IL PRESIDENTE 

                                           F. to Celestino Pitzalis 

 
 
 

 
 

 
N° 921  DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI ALL'ALBO PRETORIO 

 
Si certifica che copia del su esteso decreto è stata affissa in pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di 
questa Unione, all’indirizzo www.unionecomunimarmilla.it, come previsto dal D.Lgs. 33/2013, per 
rimanervi quindici giorni consecutivi dal 14.12.2018 al 29.12.2018. 
 
 

IL SEGRETARIO 
   F.to Dr. Giorgio Sogos 

 

 
 

http://www.unionecomunimarmilla.it/

